РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    10.04.2019                                      № 59                           с. Куйбышево
О закреплении за организациями и учреждениями памятников, обелисков, братских могил погибшим воинам в Великой Отечественной войне, находящихся на территории Куйбышевского сельского поселения

   В целях оптимизации работы по обеспечению содержания в надлежащем состоянии памятников, памятных знаков и прилегающих к ним территорий.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Закрепить за организациями и учреждениями памятники, обелиски, братские могилы  погибшим воинам в Великой Отечественной войне согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации  Куйбышевского  сельского поселения».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Куйбышевского сельского поселения                                И.И. Хворостов
Приложение
к постановлению Администрации
Куйбышевского сельского поселения                                                                                                                                                             от 10.04.2019 № 59

Закрепление за организациями и учреждениями памятников, обелисков, братских могил на территории Куйбышевского сельского поселения
	Наименование объекта
	Адрес расположения объекта
	Закреплённая организация (учреждение)

	Памятник Матери и солдату

	Куйбышевский район, с. Куйбышево, ул. Театральная, 24-а
	ООО «Рассвет»,
Детские сады «Алёнушка», «Колокольчик»,

Администрация Куйбышевского сельского поселения

	Братская могила № 37

	Куйбышевский район, с. Куйбышево,
ул. Мало-Садовая, 20-а
	Пограничники ФПС,

Отделение полиции (дислокация с. Куйбышево) межмуниципального отдела МВД России «Матвеево – Курганский»,
Совет ветеранов Куйбышевского района,

Территориальное общественное самоуправление

	Братская могила
	с. Куйбышево, ул. Лесничество
	Казачество

	Братская могила № 39
	Куйбышевский район, х. Скелянский
	Общественное объединение «Женщины России»
с. Куйбышево, ул. Пролетарская, 2а

	Братская могила № 40

	Куйбышевский район, х. Примиусский,

 ул. Примиусская 51-а
	Клубная система,
Администрация Куйбышевского сельского поселения

	Братская могила № 41

	Куйбышевский район, с. Русское, ул. Алексеева, 4-а
	Клубная система

Сельский клуб с. Русское;

МБОУ Русская СОШ

имени М. Н. Алексеева

	Братская могила № 41-а

	Куйбышевский район, Примерно в 100 м по направлению на запад от ориентира х. Новобахмутский
	Клубная система

Сельский клуб х. Новобахмутский

	Братская могила № 42

	Куйбышевский район, х. Ольховский, ул. Мира, 1-а
	Центр дополнительного образования (филиал х. Ольховский), СРЦ

	Обелиск

	Куйбышевский район, х. Свободный, ул. Победы, 17-а
	Свободненский СК, Свободненский филиал детского сада «Колокольчик»

	Братская могила «Моряки»

	Куйбышевский район, Примерно в 3,8 км. по направлению от ориентира х. Новобахмутский
	 Газовый участок с.Куйбышево «Ростоврегионгаз»

	Бюст Гречко А. А

	Куйбышевский район, с. Куйбышево, ул. Пролетарская, 7
	МБОУ Куйбышевская СОШ

имени А. А. Гречко

	Братская могила № 38

	Куйбышевский район, с. Куйбышево, ул. Октябрьская, 54
	Центральная районная библиотека, Детская школа исскуств

	Памятник Ленину
	Куйбышевский район, с. Куйбышево, центральная площадь
	Администрация Куйбышевского района

	Памятник Мартынову
	Куйбышевский район, с. Куйбышево, Памятник Мартынову
	Юртовое казачье общество «Куйбышевский юрт»

	Памятник Сталину
	Куйбышевский район, с. Куйбышево, Памятник Сталину
	МФЦ

	Стела «Рубеж воинской доблести»»
	Куйбышевский район, с.Куйбышево, центральный парк

	МБУК «РДК»

	Памятник «Автомат»

	Куйбышевский район, с. Куйбышево, 1 км на северо-запад от ул. Первомайская, 64
	МБУ «ЦСО»,

ФГУ "53 ПЧ ГПС МЧС России по Ростовской  области"

	Памятник «Автомат»

	Куйбышевский район, с. Куйбышево, 1,4 км на юго-восток от ул. Пролетарская, 203
	Центр занятости,

отдел Пенсионного фонда России Куйбышевского района РО

	Памятник «Танк»

	Куйбышевский район, с. Куйбышево, 150 м на северо-запад от ул. Первомайская, 64
	МУП «Водоканал»,

отдел сельского хозяйства Администрации Куйбышевского района

	Памятник «Звезда»
	Куйбышевский район, 5-ть км юго-восточнее села Куйбышево
	МБУЗ КР «Центральная районная больница», ОСЗН, Отдел культуры, молодёжной политики, спорта и туризма Администрации района, Администрация Куйбышевского района

	Пьедестал № 44
	Куйбышевский район,  х. Ленинский,  ул. Садовая, №14-а
	ИП КФХ Лифенко П.В.

1